



سوژه

کار دشوار پرسپولیس
برای جذب آزادی

ظاهرأ محمدرضا آزادی، مهاجم فعلی نساجی، مهم‌ترین گزینه باشگاه پرسپولیس برای تقویت خط حمله این تیم است. آزادی ۲۴ ساله این فصل در نساجی بازیکن اصلی بوده و در ۱۳ مسابقه ۱۱۴۸ دقیقه در میدان حضور داشته که سه گل مقابل سپاهان، شمس‌آذر و مس رفسنجان به ثمر رسانده است. نقطه پررنگ کارنامه او در این فصل آمار قابل قبولش در لیگ قهرمانان آسیا بوده که ۴ گل در ۶ بازی به ثمر رساند؛ دو گل مقابل نوبهار ازبکستان و دو گل مقابل بمبئی سیتی از هند. به نظر نمی‌رسد پرسپولیس برای به خدمت گرفتن این مهاجم کار راحتی داشته باشد چرا که نساجی مهاجم شاخص دیگری در ترکیب خود ندارد، مگر اینکه بحث معاوضه بازیکن پیش بیاید یا نساجی دنبال مهاجم دیگری باشد و آزادی را با رقم رضایتنامه مناسب به پرسپولیس بفروشد. آزادی بازی پنجشنبه هفته قبل مقابل پرسپولیس که عقب افتاده از هفته یازدهم بود را به دلیل مصدومیت از دست داد.

۵ نفر در لیست
خرید زمستانی

یحیی گل محمدی دو روز قبل از آخرین مسابقه تیمش در نیم فصل لیگ برتر فهرست خرید زمستانی خود را از طریق افشین پروانی برای باشگاه فرستاد. لیست خرید یحیی گل محمدی شامل ۵ بازیکن جدید در پست‌های مختلف است که باید دید درویش و همکاری چند نفر از این لیست را به خدمت خواهند گرفت. یحیی گل محمدی در پست‌های مدافع میانی، مدافع چپ، هافبک مرکزی، وینگر و مهاجم درخواست خرید بازیکن داده و قصد دارد در این پست‌ها تیم خود را تقویت کند. از سه روز قبل حرکت اولیه مدیریت باشگاه پرسپولیس برای پیگیری مقدمات جذب این بازیکنان آغاز شد اما با توجه به استعفا ناگهانی گل محمدی کل این ماجرا تحت تأثیر قرار گرفت و در روز گذشته کاملاً متوقف ماند.

حکم ۲ میلیاردی اسدی
علیه پرسپولیس

بازیکن اسبق پرسپولیس که بعد از جدایی از این تیم راهی تراکتور و در ادامه سپاهان شده است، بابت مطالبات خود از این باشگاه پرونده‌ای را در کمیته تعیین وضعیت تشکیل داده و اکنون این باشگاه باید تعهدات مالی باقیمانده از زمان حضور این بازیکن را به وی پرداخت کند. طبق حکمی که رضا اسدی از کمیته استیناف دریافت کرده، باشگاه پرسپولیس باید مبلغ ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون به این بازیکن پرداخت کند. اکنون باید دید با توجه به حکم دریافتی رضا اسدی، باشگاه پرسپولیس چه توافقی برای پرداخت مطالباتش خواهد داشت تا برای نقل و انتقالات پنجره زمستانی به دردسر نیفتد.

درآمد ۵۶ میلیارد
تومانی از سه اسپانسر

باشگاه پرسپولیس اعلام کرد از محل قرارداد خود با سه اسپانسر جدید این باشگاه مبلغ ۵۶ میلیارد تومان درآمد کسب می‌کند. طی نامه‌ای که باشگاه صادر کرده و در سایت کدال منتشر شده باشگاه پرسپولیس از سه اسپانسر خود شرکت بیمه معلم، طبیعت سبز پارس کهن و افق توسعه نوآوری مانا برابر با ۵۶ میلیارد تومان درآمد خواهد داشت.



علیرضا نورمحمدی:

پرسپولیس ضرر می‌کند

این اتفاق برای ما غیرمنتظره بود و به نظر می‌رسد یحیی تحت فشار است. او در حرف‌هایش دوباره از کمبودها صحبت کرد و البته به جنگ بیرون زمین هم اشاره داشت که به نظر من بسیار مهم است. مهمترین دلیل استعفای گل محمدی کمبودهایی است که به آن اشاره کرده و از نظر او چیزی تغییر نکرده است. در شرایط فعلی رفتن یحیی به پرسپولیس ضرر به می‌زند و باشگاه باید هر طور شده او را حفظ کند.



محمود شافعی:

اگر استعفا می‌دهند روی حرف‌شان بمانند

این دوستان باید هرچه زودتر به یک تصمیم واحد برسند و اگر می‌خواهند استعفا دهند روی حرف خود بمانند. حالا چه می‌خواهد گل محمدی باشد چه درویش، با این وضعیت بازیکنان تیم هم ضرر می‌کنند و نمی‌توانند با تمرکز در زمین بازی حضور داشته باشند. یک مربی برای موفقیت تیمش باید تمام ابزارهای لازم را داشته باشد، یحیی در این فصل نه از لحاظ مالی و نه امکاناتی هیچ ابزاری نداشت.



امیرحسین اصلانیان:

حداقل ۵ بازیکن می‌خواهند

برای نیم فصل دوم اگر حداقل ۵ بازیکن بگیرند هواداران به قهرمانی فکر نکنند. این تیم در تمام پست‌ها بازیکن می‌خواهد. اگر بازیکنان را جذب نکنند یحیی هم گفت که تیم قهرمان نمی‌شود. با دلیل می‌گویم که باشگاه هر مربی دیگری را بیاورد باید برای آن مربی بازیکن بخرد چون با این بازیکنان پنجم هم نمی‌شویم. خوب یحیی را حفظ کنند و بازیکن برای همین مربی بگیرند در آن صورت اگر تیم قهرمان نشد این کادر فنی است که باید پاسخگو باشد.

تعلیق و ادامه ابهام بعد از جلسه شبانه
سرمربی و مدیرعامل پرسپولیسیحیی: می‌خواهم بروم
درویش: چند روز فکر کن!

محمد قراگزلو

روزنامه نگار



می‌توانست یکی از دلایل جدایی ناپهنگام و عجیبش باشد. هر چند برخی منابع قویاً اعلام می‌کردند او هیچ پیشنهادی از کشورهای حوزه خلیج فارس ندارد اما از سویی دیگر شنیده می‌شد باشگاه الشمال قطر دنبال گل محمدی است و حتی از طریق مدیر برنامه‌هایش مذاکره با او را پیش برده که این مسأله با توجه به شرایط سخت یحیی در پرسپولیس و فشاری که او روی خود احساس می‌کند، می‌توانست منطقی و قابل پذیرش باشد.

با این حال از عصر دیروز اخباری درباره برگزاری جلسه درویش و یحیی جایی خارج از باشگاه منتشر شد و نتیجه این اخبار استعفا قطعی گل محمدی بود و اینکه او به مدیرعامل باشگاه پرسپولیس گفته دیگر ادامه نخواهد داد. بعد از این اخبار، صحبت درباره گزینه‌ها داغ شد و از برانکو، مهدی تارتار و حتی درآگان اسکوپچ به عنوان گزینه‌های احتمالی جانشینی گل محمدی نام برده شد. با این وجود ساعتی بعد مدیر روابط عمومی باشگاه پرسپولیس برگزاری هر گونه جلسه‌ای بین درویش و یحیی را تکذیب کرد و نوشت این نشست به زودی برگزار خواهد شد و نتیجه‌اش از طریق سایت رسمی باشگاه اطلاع‌رسانی خواهد شد. ساعتی بعد اما به نقل از افراد حاضر مقابل ساختمان باشگاه پرسپولیس خبر آمد گل محمدی برای برگزاری جلسه با درویش وارد باشگاه شده و خیلی زود و تنها بعد از ده دقیقه از باشگاه خارج شده تا گمانه‌زنی‌ها ادامه پیدا کند. اما بالاخره جلسه برگزار شد. رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس درباره این جلسه نوشت: گل محمدی در جریان جلسه امشب (چهارشنبه شب) با رضا درویش، تأکید کرد در شرایط فعلی مصمم به جدایی است و تصمیم قطعی خود را برای این منظور گرفته است. درویش هم براساس اولویت و تصمیم باشگاه از وی خواست بدون توجه به مطالبی که در فضای فوتبال مطرح می‌شود، نظر خود را تغییر داده و همچنان به کارش ادامه دهد. در پایان این نشست، یحیی گل محمدی بر پایان این همکاری و توافق بر سر اقاله قرارداد تأکید کرد ولی رضا درویش به وی اعلام نمود باشگاه ظرف چند روز آینده برای این منظور اقدامی انجام نخواهد داد و از او خواست پس از چند روز استراحت نظر خود را اعلام کند.

پس یحیی گل محمدی با استعفایش همه هواداران پرسپولیس را شگفت‌زده کرد. در نگاه اول اینطور به نظر می‌رسید که این هم یک استعفا و قهر ساده است مثل قهرها و استعفاهای قبلی که او با یکی دو جلسه و قول و قرارهایی مبنی بر اجابت خواسته‌هایش سر کارش برمی‌گردد و ماجراهای پرسپولیس با او ادامه پیدا می‌کند اما بعد از یک صحبت تلفنی ماجرای جدایی او جدی شد.

روز سه‌شنبه تلاش مدیران باشگاه پرسپولیس تا آخر شب نتیجه خاصی نداشت و به نظر می‌رسید گل محمدی از دسترس خارج شده. همین شد که مدیران باشگاه پرسپولیس قصد این داشتند تا از طریق مدیر برنامه‌های گل محمدی با او مذاکره کنند اما بالاخره در ساعات پایانی همان شب درویش موفق شد تلفنی با یحیی صحبت کند و قرار برگزاری یک جلسه را بگذراند.

دیروز همه منتظر برگزاری این جلسه و خروجی‌اش بودند اما گفته شد ظاهرأ یحیی تصمیمش برای جدایی را گرفته و در جلسه با درویش موضوع استعفایش را نهایی خواهد کرد. در عین حال از باشگاه پرسپولیس هم خبر می‌رسید ماجرای جدایی گل محمدی جدی است و یحیی نمی‌ماند. هر چند دلایل استعفا ناگهانی او تقریباً نامشخص بود اما دیروز روی دو موضوع مانور شد. اول بحث عدم تمدید قرارداد او و دوم ماجرای پیشنهاد خارجی. قرارداد گل محمدی با پرسپولیس یک بار در دوره مدیریت جعفر سمیعی و یک بار هم در دوران مدیرعاملی مجید صدری تمدید شد اما رضا درویش بعد از حدود دو سال از حضور در رأس باشگاه پرسپولیس چنین اقدامی انجام نداد. حدود سه ماه قبل که بحث استعفا و فسخ قرارداد گل محمدی پیش آمد هم این موضوع به عنوان یکی از دلایل استعفا گل محمدی مطرح شده بود که در آن مقطع درویش گفت عرف نیست قرارداد مربی در این مقطع فصل (اوایل فصل) تمدید شود. با این حال انگار یحیی در یکی دو ماه اخیر منتظر بوده تا باشگاه قرارداد او را برای دو فصل دیگر تمدید کند چرا که در پایان فصل جاری قرارداد او به پایان می‌رسید.

نکنه دوم بحث پیشنهاد خارجی او بود که



پرسپولیس در نیم فصل دوم هم به مشکل می‌خورد

ربیع خواه: اگر قرار به جدایی
یحیی است، مربی خارجی بیاورند

شده، بیان می‌کند: «پرسپولیس بازیکنان تأثیرگذار خود را در نیم فصل اول از دست داد. مرتضی پورعلی‌گنجی و وحید امیری جزو مهره‌های تأثیرگذار پرسپولیس محسوب می‌شوند که این ۲ بازیکن با مصدومیت طولانی مدت مواجه شدند و این دو برای بازگشت به شرایط طبیعی خود، نیاز به زمان زیادی دارند. علاوه بر این مهدی ترابی هم مصدوم شد و برای نشان دادن کیفیت خود نیاز به زمان داشت.»

این بازیکن سابق سرخپوشان صحبت‌های خود را این گونه ادامه می‌دهد: «البته این مصدومیت‌ها تنها مختص نیم فصل نخست نیست و پرسپولیس با این شرایط در نیم فصل دوم هم به مشکل می‌خورد و تنها می‌تواند با جذب بازیکنان جدید در فصل نقل و انتقالات این مشکل را تا حدودی برطرف کند. پرسپولیس برای نیم فصل دوم در تمام خطوط نیازمند جذب بازیکن است و امیدوارم که این تیم بتواند بازیکنان مورد نظر خود را جذب کند و امسال هم قهرمان شود.»

مدافع سابق پرسپولیس در خصوص مدعیان قهرمانی لیگ برتر می‌گوید: «استقلال، سپاهان و پرسپولیس امسال مثلث قهرمانی را تشکیل می‌دهند. البته سپاهان از ۲ تیم پرسپولیس و استقلال مهره‌های خوبی در اختیار دارد و به خوبی از ابزار قهرمانی بهره می‌برد. سپاهان این فصل سرمایه‌گذاری خوبی کرد و چندین بازیکن خارجی به جمع این تیم اضافه شدند، این در حالی است که تیم‌های پرسپولیس و استقلال از نظر مالی توان رقابت با سپاهان را ندارند. سپاهان حتی توانست بازیکنان تأثیرگذار مدعیان دیگر لیگ را جذب کند و در واقع با یک تیر دو نشان بزند.»

ربیع خواه می‌افزاید: «البته سپاهان هم اکنون با حاشیه مواجه شده و بعد از بازی آخر این تیم صحبت‌هایی در خصوص جدایی مورایس مطرح شد که این موضوع می‌تواند به این تیم ضربه وارد کند. در کل از میان ۳ تیم مدعی قهرمانی شرایط استقلال بهتر است و این تیم ثبات بهتری نسبت به دو تیم دیگر دارد. در کل نیم فصل اول کیفیت خوبی داشت و پیش‌بینی من این است که در نیم فصل دوم، مسابقات با هیجان بیشتری برگزار می‌شود و امیدوارم که پرسپولیس پایان خوشی داشته باشد.»

در این بین یکی از موضوعاتی که سرخپوشان در بازی آخر با آن مواجه شدند، استعفا یحیی گل محمدی بود. سرمربی پرسپولیس که در این فصل چندین بار از سمت خود کناره‌گیری کرده بود و دوباره کار خود را با این تیم ادامه داد، در نشست خبری برای هفتمین بار در خصوص کناره‌گیری از جمع سرخپوشان صحبت کرد. مدافع سابق سرخپوشان در این خصوص می‌گوید: «حقیقتاً یحیی گل محمدی بهترین گزینه برای سرخپوشان است اما اگر قرار به جدایی یحیی است، باید مربی خارجی برای پرسپولیس بیاورند.»

محمد محمدی سدهی

روزنامه نگار

تیم فوتبال پرسپولیس به عنوان قهرمان فصل گذشته مسابقات لیگ برتر با تکیه بر سکوی سومی، کار خود را در نیم فصل نخست به پایان رساند. البته سرخپوشان در این دوره از مسابقات مشکلاتی داشتند که یکی از این مشکلات، کمبود بازیکن در خط حمله بود و این موضوع باعث پایین آمدن کیفیت تیم شد. در این بین تساوی سرخپوشان مقابل مس رفسنجان در آخرین بازی نیم فصل نخست باعث شد تا یحیی گل محمدی، سرمربی سرخپوشان خواهان کناره‌گیری از این تیم شود؛ موضوعی که می‌تواند در نیم فصل دوم سرخپوشان را با بحران جدیدی مواجه کند.

محسن ربیع خواه، بازیکن سابق پرسپولیس که یکی از بازیکنان مورد علاقه برانکو ایوانکوویچ محسوب می‌شد، در خصوص شرایط سرخپوشان در نیم فصل اول به «ایران ورزشی» می‌گوید: «این درست که پرسپولیس در بازی آخر نیم فصل نتوانست ۳ امتیاز بگیرد و به رده دوم صعود کند اما از نظر من نیم فصل اول برای پرسپولیس بد تمام نشد و این تیم با وجود تمام حاشیه‌ها و مشکلاتی که با آن روبه‌رو بود، بد نتیجه نگرفت.»

مدافع سابق سرخپوشان که با این تیم به قهرمانی‌های زیادی دست یافت، صحبت‌های خود را این گونه ادامه می‌دهد: «قانون سقف قرارداد موضوعی بود که برای مدعیان قهرمانی دردسرساز شد و این موضوع در عملکرد پرسپولیس هم تأثیرگذار بود. یکی دیگر از مشکلاتی که پرسپولیس در نیم فصل اول آن روبه‌رو شد، کمبود مهاجم بود. دست یحیی گل محمدی در خط حمله کاملاً خالی بود و این موضوع باعث شد تا پرسپولیس نتواند همانند سال‌های گذشته در خط حمله، عملکرد خوبی داشته باشد. یکی از نقاط قوت پرسپولیس در سال‌های گذشته که منجر به قهرمانی‌های این تیم شد، کیفیت بالای مهاجمان بود که البته این فصل پرسپولیس از این نعمت بی‌بهره است و این تیم تنها یک مهاجم خوب دارد.»

این بازیکن خوش اخلاق فوتبال کشورمان می‌افزاید: «پرسپولیس برخلاف سال گذشته عملکرد خوبی در فصل نقل و انتقالات نداشت و همین موضوع باعث شد تا این تیم در برخی خطوط ضعف‌هایی داشته باشد. در این بین پرسپولیس با مصدومیت برخی از بازیکنان هم مواجه شد و این هم یکی دیگر از دردسرها این تیم در نیم فصل نخست بود. مصدومیت مهره‌های تأثیرگذار پرسپولیس اتفاقی قابل پیش‌بینی نبود و از سوی دیگر تیمک پرسپولیس خالی بود و دست گل محمدی در استفاده از مهره‌های دیگر بسته بود.»

ربیع خواه با اشاره به این موضوع که مصدومیت‌های پی‌درپی بلای جان پرسپولیس